

Arbetsplan 2024–2025

Antaget av kongressen 29 juni – 2 juli 2023.

Arbetsplanen innehåller våra gemensamma riktlinjer för hur vi ska utforma verksamheten i UNF. Alla medlemmar i organisationen behövs för att uppnå de resultat vi vill ha.

Förbundsstyrelsen finns till för att underlätta genomförandet av arbetsplanen och för att ge en enad riktning, för att vi gemensamt ska kunna arbeta mot vår vision, *en demokratisk och solidarisk värld fri från droger.*

UNF:s uppdrag

Tillsammans för vi en nykter kamp där unga får kraft att vara framtidens världsförbättrare.

UNF är ett sammanhang för meningsfull och trygg fritid

UNF är en samlingsplats för ungdomar i hela Sverige, där varje individ ska känna sig trygg och meningsfull, därför ägnar sig UNF åt kamratsstödsarbete. Vi ser tillsammans till att skapa en möjlighet för trygg och meningsfull plats och fritid för alla Sveriges ungdomar. I samspel med vår förening- och distriktsplan vill vi jobba mot ett större UNF, där ortsföreningar är den dominanta verksamhetsplattformen.

UNF är en plattform där vi för kampen mot droger

I 140 år har nykterhetsrörelsen varit pionjärer i sitt arbete för demokrati, solidaritet och vår stora kamp mot alkohol och droger. Ungdomens Nykterhetsförbund är inte ett undantag. Vi är ungdomar som brinner för demokrati och solidaritet och vi kämpar dagligen mot alkohol- och drogindustrin. Vi vill påverka vårt samhälle genom en medmänsklig politik som påverkar människor positivt, men är hård mot det som skadar samhället och individen. Oavsett om det är alkoholindustrin, Europeiska unionen eller Sverige så kommer vi att stå upp för alla människors rätt till ett fritt liv. För att arbeta mot dessa mål ska det vara enkelt att driva politik på alla nivåer inom organisationen.

UNF är en organisation som bildar världsförbättrare

UNF är en samhällsbyggande organisation där alla ungdomar är välkomna att i gemenskap och utifrån sig själv växa och utvecklas. UNF ägnar sig åt folkbildning för att medlemmar ska få mötas på jämlika grunder, inhämta kunskap och bli engagerade medborgare. Det är UNF:s uppgift att bilda unga i demokrati och solidaritet. Detta synliggörs i vårt bildningsarbete som styrs av vårt bildningssystem. För att bildningen ska bli mer aktiv och lättillgänglig har vi valt att fokusera vårt bildningsarbete på ett smalare och mindre stelbent arbetssätt, där UNF:aren, Ledaren och Höjdaren är våra viktigaste bildningstillfällen.

UNF är ett sammanhang för meningsfull och trygg fritid

I en värld där hat och osäkerhet får allt större utrymme är UNF viktigare än någonsin. Från norr till söder, storstad som glesbygd, finns UNF och ger ungdomar en plats att utvecklas och finna en gemenskap hos varandra. Alla ungdomar har rätt till ett sammanhang och en fritid utan sprit där de kan växa och frodas tillsammans med andra världsförbättrare. UNF:s uppgift är därför att skapa meningsfulla och trygga mötesplatser för unga över hela Sverige.

Samhället utvecklas konstant och vi ser en oroväckande tid framför oss, där ett hårdare samhällsklimat verkar oundvikligt. UNF måste fortsätta ta kliv framåt för att bli mer aktuell och göra skillnad för ungdomar och samhället i stort. Framtidens ungdomsrörelse måste hitta nya sätt att engagera ungdomar och nå ut till fler. Tillsammans ska vi växa och utvecklas för att skapa en modern ungdomsrörelse och stärka vår position i det svenska civilsamhället.

UNF:are i hela Sverige ska känna en gemenskap och en stolthet i sitt engagemang, där ett medlemskap känns givande och viktigt, för både individen och samhället. Genom ett långsiktigt medlemskap är vi med och skapar framtidens världsförbättrare, där varje medlem har sin egen möjlighet till att utvecklas till den de vill vara. Vi vill under kommande mandatperiod därför bidra till att förlänga medlemskapet hos den typiska medlemmen.

För att nå dessa mål behöver vi kraftsamla för att lyfta UNF till nya höjder. Det krävs ett hårdare arbete där vi tillsammans jobbar mot ett ökat medlemsantal. Vi tar sikte mot målet att öka till 5000 medlemmar. Tillsammans vill vi skapa tydliga strukturer och riktlinjer för att kunna fokusera på att organisera ett effektivt värvning- och återbekräftelsearbete.

UNF är betydelsefullt för våra medlemmar. Varje medlem har sin egen anledning att vara just UNF:are. Oavsett anledning är UNF en självklar plats för våra medlemmars engagemang. Som medlem i UNF får alla en möjlighet att ta ansvar, lära sig nya saker och ta del av en viktig gemenskap.

Det är kring föreningar som vi samlar och utövar vårt engagemang. Medlemmarna har ett ansvar i att bidra till att föreningen även kan ge det till andra. Det är vad vi i nykterhetsrörelsen kallar kamratstöd. Det är en naturlig del av föreningarnas verksamhet och inte någon särskild tid på schemat eller speciell checklista. Snarare är det något som genomsyrar all vår verksamhet och ger sig tillkänna i föreningarnas kultur och klimat i verksamheten. Med hjälp av vår kamratstödsmetod vill vi fortsätta vara betydelsefulla för våra medlemmar genom en stark och växande föreningsverksamhet. Detta ska ske genom väletablerade och stora föreningar som stärks av aktivt och utbrett föreningsstöd. För våra föreningar och distrikt vill vi fortsätta arbeta med att minska den administrativa bördan så att dessa kan arbeta mer aktivt i att bidra och stötta det som ligger medlemmarna närmast, verksamheten. Detta gör att vi kan utvecklas som förbund och hitta nya effektiva verksamhetsformer som kan engagera fler och göra det möjligt för fler att hitta till vår verksamhet.

Sammantaget är vi en plats där alla ungdomars röst blir hörd och vår verksamhet är ett sammanhang för en meningsfull och trygg fritid!

UNF är en plattform där vi för kampen mot droger

UNF:s politiska uppdrag är att vara ungas röst och plattform i drogpolitiken. Genom att skapa opinion och förändring för en drogfri värld. UNF arbetar för att ingen ska känna press eller behov av att använda alkohol eller andra droger. Vi tar kampen för att ungdomar ska ha trygga mötesplatser. Vi utvecklar våra politiska verktyg för att påverka både makthavare och den allmänna opinionen i våra frågor. Vi vill vara den självklara unga rösten inom det drogpolitiska området. Där beslutsfattare efterfrågar vår expertis inom drogpolitik och ungdomsfrågor. Vi vill bidra till nya perspektiv i alkohol- och drogdebatten, där vi i UNF fortsätter vara en tydlig motpol till alkohol- och drogindustrin.

Vi vill att ungdomar ska tycka att det är enkelt att driva politik inom UNF. Vi bidrar tillsammans till samhällsdebatten och blir den självklara unga rösten där vi bedriver politik som är i ungdomars intresse. För att kunna göra detta behöver vi utveckla nya metoder och verktyg för att jobba med vårt drogpolitiska program som beskriver UNF:s politiska viljeinriktning inom det drogpolitiska området. Vi ska arbeta för ett samhälle där unga inte far illa av alkohol och andra droger och där tillgängligheten på alkohol är starkt begränsad.

För att bryta sig loss ur bruset och för att synas samt höras vill vi använda våra föreningar. I UNF ska det vara en självklarhet att använda sig av politik som verksamhetsform. På det sättet tror vi att vi når nya målgrupper och kan engagera fler i våra frågor. Föreningarna är en viktig del av det sociala utbytet för våra medlemmar och potentiella medlemmar som ännu inte funnit UNF. Föreningarna är ett av våra viktigaste verktyg för att säkerställa att ungdomar slipper känna pressen av alkoholnormen där vi erbjuder en nykter frizon för fler. Ingen människa ska känna sig pressad att dricka alkohol för att känna sig välkommen i en förening hen brinner för. Alkohol och andra droger ska aldrig förekomma utan att ifrågasättas.

UNF anser att förebyggande av konsumtion är det bästa sättet att minska alkohol- och drogsador. De viktigaste metoderna för att göra detta är att stärka individer, krossa alkoholnormen, föra en restriktiv alkohol- och drogpolitik samt att säkerställa att det alltid finns nyktra frizoner. Inför alla politiska beslut ska det tas hänsyn till folkhälsa och sociala aspekter. Detta arbete och synsätt måste genomsyra hela samhället.

Vi slutar aldrig kämpa för ett samhälle fritt från droger. Vår organisation är plattformen för ungdomar som vill föra en kamp mot droger!

UNF är en organisation som bildar världsförbättrare

Folkbildning är grunden som vår folkrörelse vilar på. Det är tack vare kunniga medlemmar som vi förändrar världen, men kunskap är inte bara något som uppstår av att läsa en bok eller delta på en utbildning. Det är något som skapas genom en kombination samtal och praktisk handling. När teori samverkar med dessa upplevelser präglar det medlemmen och kan göra betydande skillnad för dennes engagemang och slutligen vår vision. Medlemmar lär av varandra och utvecklas i gemenskap med andra, det är först då, i mötet med andra människor, som bildning uppstår. För att vår bildningsverksamhet ska vara framgångsrik krävs därför att vi lockar till fler sådana möten. Vi vill därför bidra till att bildningsarbete känns attraktivt. UNF:s bildningsarbete ska kännas spännande, roligt och utvecklande, såväl i föreningslokalen, distriktsverksamheten och hela vägen upp på förbunds nivå.

Vi som organisation står inför utmaningar där vårt medlemsantal minskar, vi har färre ledare i verksamheten och färre medlemmar som vill axla förtroendeuppdrag. Ett sätt att bemöta dessa svårigheter och ta nykterhetsrörelsen in i framtiden är att vi genom bildning rustar morgondagens ledare och demokratins förkämpar. Genom att möjliggöra bildning för våra eldsjälar blir vi större och starkare som helhet. Detta gör vi bäst tillsammans, där vi alla strävar mot samma mål för vår bildning. Därför vill vi bidra till att UNF ökar antalet deltagare på bildningsverksamhet, oavsett organisationsnivå.

Genom många bildade medlemmar skapar vi förutsättningar för att förändra och förbättra världen. Men vägen dit är inte lätt. För att bildningen ska bli mer lättillgänglig och välfungerande ska UNF fokusera på ett färre antal, men väl utvalda bildningsmetoder: UNF:aren, Ledaren och Höjdaren. Genom dessa rustas UNF inför framtidens utmaningar och våra medlemmar stärks i sitt nyktra ställningstagande.

Vi bildar ungdomar till att bli framtidens ledare och demokratins förkämpar. Vi är en folkrörelse, för unga av unga!